
 

ZGODA NA OPERACYJNE ROZWIĄZANIE CIĄŻY METODĄ CIĘCIA CESARSKIEGO 

Cięcie cesarskie polega na chirurgicznym otwarciu jamy brzusznej po nacięciu skóry brzucha 

poprzecznie ponad spojeniem łonowym lub podłużnie między spojeniem łonowym a pepkiem, z 

następowym nacięciem mięśnia macicy i wydobyciem płodu (płodów) oraz łożyska. W dalszym etapie 

operacji następuje zeszycie mięśnia macicy oraz powłok brzucha. Celem proponowanej operacji jest 

urodzenie płodu/płodów z pominięciem czynników ryzyka związanych z porodem drogami natury. W 

czasie zabiegu operacyjnego możemy stwierdzić istnienie szczególnych i trudnych do przewidzenia 

okoliczności, które mogą wymagać zmiany lub rozszerzenia wstępnie proponowanej operacji. 

Prosimy o wyrażenie zgody także i na tę okoliczność. Przy braku zgody zabieg operacyjny musiałby 

zostać przerwany i ponownie później powtórzony, co stanowiłoby dodatkowe obciążenie dla zdrowia. 

Konieczne byłoby wówczas również ponowne znieczulenie. 

 

DAJĄCE SIĘ PRZEWIDZIEĆ NASTĘPSTWA, POWIKŁANIA i ROKOWANIA 

Przebycie cięcia cesarskiego nie uniemożliwia porodu drogami natury w następnej ciąży ale może 

stanowić wskazanie do kolejnego cięcia cesarskiego. Żaden lekarz nie jest w stanie zagwarantować 

pełnego sukcesu zastosowanego leczenia oraz całkowitego braku ryzyka związanego z zabiegiem 

operacyjnym. 

Powikłania związane z tą operacją mogą między innymi polegać na: 

 śródoperacyjnym uszkodzeniu pęcherza moczowego lub moczowodu; 

 krwotoku wymagającym podwiązania tętnic macicznych lub wycięcia macicy; 

 wtórnym krwawieniu lub krwiakach wymagających przetoczenia krwi i/lub ponownej 

interwencji operacyjnej (otwarcia jamy brzusznej); 

 śródoperacyjnym uszkodzeniu jelit; 

 niedrożności pooperacyjnej jelit; 

 powstaniu przetoki dróg moczowych (np. pęcherzowo-macicznej); 

 powikłaniach zakrzepowo-zatorowych (tworzenie się skrzeplin i zatykanie naczyń 

krwionośnych przez skrzepy); 

 zapaleniu otrzewnej; 

 zakażeniu rany pooperacyjnej; 

 zapaleniu pęcherza moczowego; 



 powstaniu urazów u noworodka podczas otwierania macicy lub wydobywania płodu. 

Ciężkie, zagrażające życiu lub śmiertelne powikłania proponowanego zabiegu operacyjnego zdarzają 

się rzadko. 


